

کاهش ۱۰ میلیون تنی تولید محصولات کشاورزی

در پی خسارات قطعی برق

مدیر کل دفتر امور آب و زارت جهاد کشاورزی گفت: براساس آخرین آمار از جمع بندی استان ها، میزان دقیق خسارات به لحاظ کمی و کیفی ۹ تا ۱۰ میلیون تن محصولات کشاورزی با ارزش ۳۵۰ همت خسارت وارد شده است.

باشگاه خبرنگاران جوان؛ امیر هدایتی مدیر کل دفتر امور آب و زارت جهاد کشاورزی گفت: براساس آخرین آمار از جمع بندی استان‌ها، میزان دقیق خسارات به لحاظ کمی و کیفی ۹ تا ۱۰ میلیون تن محصولات کشاورزی با ارزش ۳۵۰ همت خسارت وارد شده است.

به گفته وی، با استمرار وضعیت قطعی برق ها بدلیل ناترازی انرژی، تامین برق کشاورزی کشور تابعی از توانمندی کشور در تولید حامل های انرژی است.

ماینرهای غیرمجاز زیر تیغ وزارت

نیرو؛ مجازات استخراج غیرمجاز

سنگین تر می‌شود



بنابر گفته مسئولان، مجلس طرح دوفوریتی در زمینه جرم‌نگاری استخراج غیرمجاز رمزارز را در دست پیگیری دارد. باشگاه خبرنگاران جوان؛ استخراج غیرمجاز رمزارز در سال‌های اخیر به یکی از موضوعات مورد توجه در مدیریت مصرف برق تبدیل شده است؛ مسئولان وزارت نیرو بر برخورد با فعالیت‌های غیرمجاز و جلوگیری از فشار مضاعف بر شبکه برق تأکید دارند.

در همین راستا، شهرک‌های صنعتی نیز در کانون برنامه‌های نظارتی برای شناسایی و برخورد با ماینرهای غیرمجاز قرار گرفته‌اند.بر اساس اعلام معاون وزیر نیرو، برخورد با متخلفان علاوه بر قطع برق، می‌تواند پیامدهای مالی و اداری نیز به همراه داشته باشد.همزمان، طرحی در مجلس شورای اسلامی برای جرم‌نگاری استخراج غیرمجاز رمزارز در حال پیگیری است که می‌تواند چارچوب برخورد با این تخلفات را تغییر دهد.

برخورد با ماینرهای غیرمجاز در شهرک‌های صنعتی وارد مرحله جدی‌تری شده است؛ موضوعی که به گفته مسئولان، علاوه بر مدیریت مصرف برق، با هدف جلوگیری از فعالیت‌های غیرقانونی و کاهش فشار بر شبکه دنبال می‌شود. در همین راستا به تازگی مصطفی رجبی‌مشهدی، معاون وزیر نیرو، در پاسخ به سوال خبرنگار اقتصادی باشگاه خبرنگاران جوان درباره برخورد با ماینرهای غیرمجاز در شهرک‌های صنعتی، گفت: ابتدا از مجلس محترم شورای اسلامی، به‌خصوص کمیسیون قضایی و حقوقی مجلس، تشکر می‌کنم که طرح دوفوریتی در زمینه جرم‌نگاری استخراج غیرمجاز رمزارز را در دست پیگیری دارد.

او افزود: در صورت تصویب این طرح در مجلس، نقش بازدارندگی خوبی در این زمینه خواهد داشت؛ چراکه علاوه بر تشدید جرایم نقدی، جرایم کیفری نظیر حبس و مواردی از این دست نیز اضافه خواهد شد و امیدوارم بتواند نقش بازدارنده‌ای در بحث استخراج غیرمجاز رمزارز داشته باشد.

رجبی‌مشهدی با اشاره به هماهنگی‌های صورت‌گرفته با وزارت صنعت، معدن و تجارت (صمت) اظهار کرد: در این زمینه دو اتفاق خواهد افتاد. برای کسانی که از قبل مبادرت به استخراج غیرمجاز رمزارز کرده بودند، برنامه‌ریزی شده است که به مدت یک هفته برق آنها قطع شود و این اقدام در حال انجام است.معاون وزیر نیرو ادامه داد: برای کسانی که از این به بعد اقدام به استخراج غیرمجاز رمزارز کنند و کشفیاتی در این زمینه صورت گیرد، علاوه بر قطع برق به مدت یک ماه، پروانه آنها نیز توسط وزارت صمت ابطال خواهد شد و این موضوع در دستور کار قرار دارد.او همچنین درباره استفاده از دستگاه‌های ماینر در بخش خانگی هشدار داد و گفت: به‌خصوص به کسانی که در بخش خانگی از دستگاه‌های ماینر استفاده می‌کنند و این موضوع موجب فشار به سایر همسایگان شده و ممکن است شبکه برق آنها نیز قطع شود، هشدار می‌دهیم که برق این خانه‌ها به‌طور کامل قطع خواهد شد و دیگر برقی به آنها تأمین نخواهد شد.

رجبی‌مشهدی تأکید کرد: کسانی که در بخش خانگی از ماینر استفاده کنند، قطعاً با جرایم سنگینی مواجه خواهند شد؛ بنابراین از شهروندان درخواست می‌کنم به این موضوع توجه لازم را داشته باشند تا دچار مشکلات عدیده نشوند.

معاون وزیر نیرو در ادامه درباره روند اجرای طرح در شهرک‌های صنعتی اظهار کرد: قرار بر این بود که این اقدام به‌صورت هتنگی و به‌نوبت، شهرک به شهرک انجام شود و با همکاری هیئت‌مدیره شهرک‌ها، این کار در دست اقدام است.

بسیاری از کارشناسان معتقدند برخورد موثر با استخراج غیرمجاز رمزارز تنها به قطع برق محدود نمی‌شود و باید مجموعه‌ای از اقدامات نظارتی، حقوقی و پیشگیرانه به‌صورت همزمان اجرا شود. از نگاه کارشناسی، شناسایی دقیق مصرف‌کنندگان غیرمجاز، همکاری دستگاه‌های اجرایی و مدیران شهرک‌های صنعتی و تعیین تکلیف روشن برای فعالیت قانونی استخراج رمزارز می‌تواند در کاهش تخلفات موثر باشد. همچنین تفکیک فعالیت‌های مجاز از فعالیت‌های غیرمجاز و اطلاع‌رسانی شفاف درباره الزامات قانونی، می‌تواند از شکل‌گیری فعالیت‌های زیرزمینی جلوگیری کند.

موضوع ماینرهای غیرمجاز از آن جهت اهمیت دارد که فعالیت این تجهیزات می‌تواند مصرف برق قابل توجهی ایجاد کند و در صورت استفاده خارج از چارچوب‌های تعیین‌شده، هزینه آن بر شبکه و سایر مصرف‌کنندگان تحمیل شود. از سوی دیگر، اجرای برخوردهای مرحله‌ای در شهرک‌های صنعتی می‌تواند زمینه شناسایی واحدهای متخلف و اعمال مقررات را فراهم کند. با این حال، کارشناسان بر ضرورت اجرای دقیق و شفاف مقررات و اطلاع‌رسانی به فعالان صنعتی تأکید دارند تا واحدهای قانونی و متخلف از یکدیگر تفکیک شوند.

اقتصاد



اما تا زمانیکه این ناترازی استمرار دارد، بخش کشاورزی تحت تأثیر قرار می‌گیرد.هدایتی ادامه داد: بحث احداث نیروگاه های خورشیدی مجاورت چاه‌های کشاورزی و طرح های بهینه سازی منصوبات چاه های کشاورزی در دستور کار است که اجرای طرح بهینه سازی با همکاری بخش خصوصی در دستور کار است، راه حلی مناسب برای کاهش وابستگی تولیدات کشاورزی به ناترازی برق است که با اتخاذ راهکارها در این خصوص باید حمایت های خود را از طریق کاهش قطعی برق چاه ها اعمال می‌کنند.

مدیر کل دفتر امور آب و زارت جهاد کشاورزی گفت: با توجه اوج نیاز آبی گیاه و محصولات در فصل تابستان همزمان با قطعی برق در حال جمع بندی آمار نهایی اثرات سو این‌موضوع بر کمیت و کیفیت محصولات هستیم و از طرفی اثرات سو برای تجهیزات و منصوبات بیش از قبل خواهد بود که با پایان پیک گرما بررسی های لازم در این خصوص انجام خواهد شد.

۴۰ درصد بنزین کشور در باک خودروها

و موتور سیکلت های فرسوده

صرفه‌جویی نزدیک به دو میلیارد لیتر سوخت در کشور و بازگشت ۴۴۰ هزار تن مواد اولیه شامل مس، آلومینیوم، فولاد، لاستیک و پلاستیک به چرخه تولید صنایع، به‌ویژه صنایع فولادی اصفهان شد که ارزش اقتصادی این بازیافت و صرفه‌جویی بیش از ۲۰ هزار میلیارد تومان (۲۰ همت) بر آورد می‌شود.

بنابراین در مجموع، نوسازی هفدهمند پنج میلیون دستگاه می‌تواند سالانه حدود ۳۱۳ میلیارد لیتر بنزین صرفه‌جویی ایجاد کند.

از همین رو سیاست اسقاط و جایگزینی با خودروهای کم‌مصرف و استاندارد، یک اقدام صرفا خودرویی نیست؛ بلکه باید یکی از سریع‌ترین راهکارها برای کاهش مصرف بنزین، مهار ناترازی سوخت و حرکت به سمت بهره‌وری انرژی محسوب می‌شود.

بنابراین از منظر سیاست‌گذاری، این ارقام یک پیام روشن دارد؛ یعنی نوسازی ناوگان فرسوده فقط یک اقدام حمل‌ونقلی نیست، بلکه باید یک پروژه ملی مدیریت انرژی باشد که همزمان چند خروجی راهبردی یعنی کاهش مصرف و مهار ناترازی بنزین، کاهش هزینه‌های تأمین سوخت، کاهش آلودگی و بهبود کیفیت هوا و ارتقای ایمنی، دارد.

به بیان دیگر، وقتی بخش بزرگی از مصرف کشور در خودروها و موتورسیکلت‌های فرسوده متمرکز شده، تسهیل اسقاط، تأمین مالی و تسریع جایگزینی با ناوگان نو می‌تواند سریع‌تر از بسیاری از راه‌حل‌های دیگر، اثری ملموس بر ناترازی در مصرف بنزین بر جای بگذارد.

بنزین را مصرف می‌کنند.

این در حالی است که طبق برآوردها، میزان آلودنگی هر موتورسیکلت کاربرانی معادل هفت دستگاه خودرو است.

اخیرامحمدصادق حاتمی – مدیر ستاد نوسازی ناوگان و

اسقاط خودرو– گفته بود حدود یک میلیون و ۹۰۰ هزار خودروی سواری فرسوده، نزدیک به ۷۰۰ هزار وانت فرسوده و ۱۶ هزار دستگاه کامیون کشنده با سن بالای ۵۰ سال در کشور وجود دارند که در اولویت نوسازی هستند و در بخش

موتورسیکلت نیز بین ۵ تا ۸ میلیون دستگاه فرسوده در حال تردد برآورد می‌شود.حاتمی همچنین مصرف سوخت حدود ۱۴ میلیون وسیله فرسوده را معادل ۱/۵ برابر ناترازی روزانه بنزین کشور دانست و گفت: اگر تنها یک میلیون خودروی سواری فرسوده نوسازی و جایگزین شود، سالانه حدود ۱/۲ میلیارد لیتر کاهش مصرف و اگر ۴ میلیون موتورسیکلت فرسوده نیز از زرده خارج و با نمونه‌های نو (به‌ویژه کم‌مصرف یا برقی) جایگزین شوند، حدود ۲/۱ میلیارد لیتر صرفه‌جویی به‌دست می‌آید.

به گفته‌وی در طول ۲۰ سال گذشته مجموعا دو میلیون و ۶۷۰ هزار دستگاه خودرو اسقاط‌شده و تنها در دوره سه‌ساله اخیر، ۶۸۰ هزار دستگاه خودرو اسقاط که معادل ۲۵ درصد کل عملکرد ۲۰ سال گذشته کشور است، صورت گرفته و این حجم از اسقاط موجب

برترین شهرهای جهان

در ۲۰۲۶ کدامند؟

شاخص جهانی شهرهای برتر «آکسفورد اکونومیکس» در ۲۰۲۶ نشان می‌دهد شهرهای اروپا و آمریکای شمالی همچنان در میان برترین شهرهای جهان قرار دارند.

به گزارش ایسنا، چهار شهر اروپایی، لندن، پاریس، دویلین و زوریخدر میان ۱۰ شهر برتر جهان از نظر قدرت اقتصادی، کیفیت زندگی و ظرفیت آینده قرار گرفتند و آمریکا نیز با پنج شهر از جمله نیویورک، در این فهرست حضور دارد.در شاخص جهانی ۲۰۲۶ «آکسفورد اکونومیکس»، شهرهای اروپا و آمریکای شمالی، جایگاه غالب را کسب کردند و ۷۸ شهر از ۱۰۰ شهر نخست به این مناطق تعلق دارد؛ ۴۴ شهر در اروپا، ۳۰ شهر در آمریکا و چهار شهر در کانادا قرار دارند.

این رتبه‌بندی بررسی کرد شهرهای بزرگ جهان تا چه اندازه فرصت اقتصادی را با کیفیت زندگی، نیروی کار ماهر، تاب‌آوری زیست‌محیطی و حکمرانی باثبات ترکیب می‌کنند.لندن دوم، پاریس سوم، دویلین ششم و زوریخ دهم شدند همچنین نیویورک، سیاتل، سان‌فرانسیسکو، بوستون و سن خوزه نیز پنج شهر آمریکایی حاضر در ۱۰ رتبه نخست هستند. اسلو، استکهلم و کپنهاگ نیز از شهرهای برتر اروپا شدند.لیام سایندز، مدیر خدمات شهری «آکسفورد اکونومیکس» گفت: جایگاه بالای شهرهای آمریکا بیشتر حاصل امتیازهای قوی آنها در اقتصاد و سرمایه انسانی است، در حالی که شهرهای اروپایی در کیفیت زندگی، محیط زیست و حکمرانی عملکرد بهتری دارند.پاریس در کیفیت زندگی امتیاز بالایی کسب کرد و دویلین در محیط زیست و حکمرانی عملکرد خوبی داشت. حکمرانی همچنین نقطه قوت زوریخ و اسلو بود و اسلو بالاترین امتیاز این بخش را میان شهرهای برتر اروپا و آمریکا به دست آورد. در مقابل، شهرهای آمریکا عموما برای قدرت اقتصادی و دسترسی به نیروی کار متخصص امتیاز بالاتری دارند و نیویورک بالاترین امتیاز اقتصادی ممکن را کسب کردند.لندن، استثنای مهم اروپا محسوب می‌شود و بالاترین امتیاز سرمایه انسانی در کل شاخص را دارد، امتیازی که بازتاب دانشگاه‌ها، محیط کسب‌وکار و توانایی این شهر در جذب نیروی متخصص است. با این حال، کیفیت زندگی پایین‌ترین امتیاز لندن و ۷۷ بوده است.لندن، دویلین و نیویورک همچنان با هزینه بالای مسکن روبه‌رو هستند که امتیاز کیفیت زندگی آنها را کاهش داده است. در مقابل، شهرهای مقرون‌به‌صرفه‌تر می‌توانند با ترکیب افزایش درآمد و هزینه کمتر مسکن، مزیت رقابتی به دست آورند.دویلین نسبت به‌سال گذشته هفت رتبه صعود کرد و ششم شد. ورشو با جهش ۱۰۹ رتبه‌ای به جایگاه ۶۱ رسید و بیشترین رشد اروپا را ثبت کرد. استانبول ۲۲ رتبه صعود کرد و به جایگاه ۶۴ رسید. مادرید و بوادلیس نیز هر کدام ۱۴ رتبه بالا رفتند. هلسنکی ۱۲ رتبه و بروکسل ۹ رتبه صعود کردند. در مقابل، رم هشت رتبه سقوط کرد و به ۱۱۹ و لیسبون با کاهش ۴۴ رتبه‌ای به ۱۴۸ رسید.

آگهی مزایده عمومی شماره ۱۴۰۵۷۱ ح ش جهت فروش لوله های ۵ اینچ

در پایگاه پشتیبانی شرکت حفاری شمال در اهواز

شرکت حفاری شمال در نظر دارد اقلام ذیل الذکر واقع در پایگاه پشتیبانی شرکت حفاری شمال در شهر اهواز را با ذکر قیمت پایه در اسناد مربوطه از طریق برگزاری مزایده عمومی بصورت یکجا و جاروکش به فروش برساند :

۱-موضوع مزایده عمومی : جهت فروش ۷۷۲ شاخه لوله حفاری ۵ اینچ در پایگاه پشتیبانی شرکت حفاری شمال در اهواز مطابق بررسی کارشناس رسمی دادگستری به شرح مندرج در اسناد مزایده شامل:

تعداد ۱۸۷ شاخه لوله قابل استفاده (کار تعمیراتی چاه) و قابل تعمیر و استفاده (حفاری)

تعداد ۸۵ شاخه لوله قابل تعمیر و استفاده (کار تعمیراتی کم ریسک و چاه آب)

۲-محل اجناسی مورد مزایده: واقع در پایگاه پشتیبانی شرکت حفاری شمال در اهواز .

۳-مهلت دریافت اسناد مزایده: در ساعات اداری روزهای غیر تعطیل از تاریخ انتشار آگهی لغایت روز سه شنبه مورخ ۱۴۰۵/۰۷/۲۱

۴-محل و طریقه دریافت اسناد مزایده : مراجعه حضوری به یکی از نشانی های ذیل:

*** اتوبان اهواز ماهشهر - نرسیده به پل صنایع فولاد - دروبرگردان دوم به سمت اهواز - روبروی شهرک صنعتی - بعد از شرکت تاشا و مرکز اسقاط خودروهای فرسوده ، انتهای خیابان فرعی -پایگاه پشتیبانی شرکت حفاری شمال**

*** تهران، خیابان ولی عصر- بالا تر از خیابان بهشتی نبش کوچه دل افروز پلاک ۲۱۲۷ طبقه سوم واحد ۳۰۱ - امور حقوقی و قراردادها.**

۵-مبلغ تقصین شرکت در مزایده: شرکت کنندگان می بایست به منظور شرکت در مزایده موضوع فوق الذکر مطابق مبلغ ذیل تضمین شرکت در مزایده را بصورت ضمانتنامه بانکی و در صورت تمایل واریز مبلغ تضمین/ تضامین بصورت سپرده نقدی به حساب جاری شماره ۰۱۹۰۱۱۳۳۴۸۰۰۵ بانک تجارت، به نام شرکت حفاری شمال و یا کسر از مطالبات قطعی و یا ارائه چک میادی ثبت شده در سامانه میادی در وجه شرکت حفاری شمال با شناسه ملی ۱۰۱۰۱۹۲۰۸۳۰ ارائه نمایند .

شرکت کنندگان میتوانند برای هر یک از ردیف/ردیف های اقلام ذیل و یا تمامی اقلام، تضمین شرکت در مزایده تهیه و بر آن اساس بر مبنای ردیف / ردیف هایی که تضمین شرکت در مزایده تهیه شده ارائه نرخ نمایند.

*** تضمین شرکت در مزایده به مبلغ ۸۶۴.۴۵۲.۹۸۰۷.۹ (نه میلیارد و هشتصد و هفت میلیون چهارصد و پنجاه و دو هزار و هشتصد و شصت و چهار) ریال برای تعداد ۱۸۷ شاخه لوله های قابل استفاده (کار تعمیراتی چاه) و قابل تعمیر و استفاده (حفاری)**

*** تضمین شرکت در مزایده به مبلغ ۸۴۰.۸۴۹.۱۴۳.۳۴۳ (سه میلیارد و سیصد و چهل و سه میلیون و چهارصد و چهل و نه هزار و هشتصد و چهل) ریال برای تعداد ۸۵ شاخه لوله های قابل تعمیر واستفاده (کار تعمیراتی کم ریسک و چاه آب).**

*** جمع کل تضمین شرکت در مزایده برای تمام اقلام به مبلغ ۱۳.۱۵۰.۹۰۲.۷۰۴ (سیزده میلیارد و یکصد و پنجاه میلیون و نهصد و دو هزار و هفتصد و چهار) ریال.**

۶-زمان و محل بازدید اجناسی مزایده: در ساعات اداری روزهای غیر تعطیل از روز شنبه مورخ ۱۴۰۵/۰۷/۱۱ لغایت روز سه شنبه مورخ ۱۴۰۵/۰۷/۲۱

اسب بطرف پلیس راه سربندر ، نرسیده به سه راهی صنایع فولاد، روبروی شهرک صنعتی شماره ۴ ، بعد از شرکت تاشا و مرکز اسقاط خودروهای فرسوده ، انتهای خیابان فرعی، پایگاه شرکت حفاری شمال

۷-مهلت تحویل اسناد مزایده تکمیل شده: تا پایان وقت اداری روز سه شنبه مورخ ۱۴۰۵/۰۷/۲۱.

۸-محل تحویل اسناد مزایده تکمیل شده به یکی از نشانی های ذیل:

*** اداره حراست شرکت حفاری شمال مستقر در پایگاه پشتیبانی شرکت حفاری شمال در شهر اهواز استان خوزستان ، میدان چهار اسب بطرف پلیس راه سربندر ، نرسیده به سه راهی صنایع فولاد، روبروی شهرک صنعتی شماره ۴ ، بعد از شرکت تاشا و مرکز اسقاط خودروهای فرسوده ، انتهای خیابان فرعی، پلیگاه شرکت حفاری شمال**

*** اداره حراست شرکت حفاری شمال در تهران، خیابان ولیعصر بالاتر از خیابان بهشتی نبش کوچه دل افروز پلاک ۲۱۲۷ طبقه دوم.**

۹-زمان بازگشایی پاکات مزایده گران: ساعت ۰۹:۰۰ صبح روز سه شنبه مورخ ۱۴۰۵/۰۷/۲۸ به آدرس تهران، خیابان ولی عصر بالاتر از خیابان شهید بهشتی ، نبش کوچه دل افروز پلاک ۲۱۲۷ .

جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن ۰۲۱-۴۸۶۱۱۳۴۱۸ ، ۰۲۱-۴۸۶۱۱۳۴۱۹ ویا ۰۲۱-۴۸۶۱۱۳۳۴ تا تماس حاصل فرمایند.

تصمر:بعجبهی است این شرکت در رد یا قبول یک یا کلیه پیشنهادات واصله مختار خواهد بود.

روابطه عمومی شرکت حفاری شمال